
N. 3t orl o.r/se/lg
0人 l08/人3

AFF:DAMEN丁 O FORNI丁 URA F10RI.CIG ZE229642DC

COMUNE DI MORRA DESANCT:S{AV)
DETERM:NAZ:ONE DEL RESPONSABILE DEL SERV:Z:0

IL RESPONSABILE DELL,UTC

Premesso che occorre predisporre la fornitura e collocazione di fiori in vie, piazze e spazi

pubblici , al fine di rendere detti luoghi piu belli e decorosi ;

Visto l'art. 192, comma l, del D.Lgs.l8 agosto 2000,n.267 e s.m.i. (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) il quale dispone che la stipulazione dei contratti deve essere

preceduta da apposita determinazione a contrarre.

Viste le Linee guida ANAC n. 4 approvate dal Consiglio dell'Autoritir con deliberazione n. 1097

del26 ottobre 2016, al cui punto 3.1.3 viene consentito, in determinate situazioni (ordine diretto
di acquisto sul mercato elettronico, acquisti di modico valore per i quali sono certi il nominativo
del fornitore e l'importo della fornitura), di procedere con una determina a contrarre o atto

equivalente, che contenga, in modo semplificato, il nominativo del fornitore e l'importo della
fornitura.
Atteso che al presente affidamento, in ragione del valore, sono applicabili le seguenti

disposizioni:
o art. 36 comma 2,lettera a) del D.Lgs.l8 aprile 2016, n-50:,

o art.l, comma 450, della L.27 dicembre2006,n.296 e s.m.i. inforza del quale per gli acquisti

di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 d ammesso l'affidamento anche al di fuori del

mercato elettronico della pubblica amministrazione.

Ritenuto, in base alla suddetta normativa, di procedere mediante affidamento diretto alla ditta

Az Agricola Vivaistica Moscato di Michele , con sede in Oliveto Citra (SA) alla loc. Sorbo -
P.IVA 05662800654 - specializzata nella fornitura di prodotti per l'agricoltura, la quale ha

dichiarato la propria disponibiliti a fornire i prodotti richiesti con urgenza;

Visto il preventivo presentato dalla medesima ditta, acquisito al protocollo generale in data

30.07.2019 a|n.3493 dell'importo complessivo di € 800,12 di cui €72,74 per Iva;
Ritenuto di dover provvedere alla fornitura di che trattasi e, quindi, assumere il relativo impegno

di spesa ed affidare l'esecuzione della stessa;
VTSTO I'arl. \92, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2OOO, n.267
VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2OLO, n. 207;
Visto il provvedimento sindacale prot. N. 3181 del 19.02.2000 con il quale d stato attribuito I'incarico di

responsabile dell'area tecnica;
Richiamato il piano degliobiettivi provvisori approvato con D.G.C. n.05/2015
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. L47 /bis del d. lvo n. 267 /2O0O e ss.mm.ii

DETERMINA

1)Di approvare il preventivo presentato dalla ditta Az Agricola Vivaistica Moscato di Michele ,

con sede in Oliveto Citra (SA) alla loc. Sorbo - P.IVA 05662800654 - per la fornitura di

piantine di fiori per I'arredo delle fioriere ubicate nelle piazze e strade , dell'importo
complessivo di € 800.12 Iva inclusa e, conseguentemente, di affidare alla medesima ditta la
fornitura stessa . -
2)Di assumere pertanto impegno con la sopra menzionata ditta per complessivi € 800,12 con
imputazione al capitolo l1560O/l Bilancio 2Ol9/2O21es. 2Ol9;



3) Didare atto:

aj cn. la fornitura/prestazione verrir conclusa entro la chiusura del corrente esercizio finanziario:

bj che viene pubbiicata sull'Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

.j della insussistenza di cause di conflitto di interesse. anche potenziale nei confronti del

,.rp"rr"u1. J.t pr"r."te procedimento ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 24111990 e dell'art. I

co. 9 lett. e) della L. n. 19012012;

d) che il presente provvedimento, per le caratteristiche che riassume, deve essere considerato

anche quui. determinazione a contrattare prevista dall'art. 192 del D.Lgs. n- 26712000 e dell'art.

32, comma2, del D. Lgs. 50120161'

e) che il presente provvedimento d rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente, al sensl

dell'art. 23, comma 1, lett. b) del d.Lgs. n.3312013;

I che il relativo contratto, essendo l'affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, verrd

siipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in apposito scambio

di lettere, anche tramite PEC, ai sensi del comma 14 dell'art. 32 del D.Lgs. 5012016.-

4)Dl DARE ATTO che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma L del D.Lgs.

t2.02.7993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:

o d esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolariti contabile attestante la copertura

finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;

. va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.

. va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi

notificatori per la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

Morra De Sanctis



COMUNE DI MORRA DES A N C丁 IS

Prov:nc:a di Ave‖ ino

(tel.082743021 fax 43081)
DEttERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERViZ10

ru. 3* orl o,{1os/,19
Reg. gen. N. $] del o,t /og/,tg

Oggetto I AFFIDAMENTO FORNITURA FlORl. ClGZE229642DC

PARER:A:SENS:DELピ ART。 147ノ biS de:DoLvo n.267ノ 2000 e ss.mmoii.

o Parere in ordine alla regolariti tecnica :

Morra de Sanctis

Fトロにcu o仄

ing. Gi

o Parere in ordine alla regolariti contabile: FAtptElnt €

Morra De Sanctis

o Visto attestante la copertura finanziaria sul cap.

Morra De Sanctis, li

l COMUNE DIMORRA DE SANCTiS(AV)

訳::坤羽2躍tfil場葬翡2シ .

孵 OSiZ:ONl

lL ttGRETAR10 COMUNALE


